2

	[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального
развития Новосибирской области от 06.02.2020 № 94

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 06.02.2020 № 94 «Об утверждении Порядка проведения типизации и определения формата ухода (оценки индивидуальной нуждаемости) за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в социальном обслуживании» следующие изменения:
1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления организации социального обслуживания и реабилитации инвалидов министерства труда и социального развития Новосибирской области Кравченко Ю.В.».
2. В Порядке проведения типизации и определения формата ухода (оценки индивидуальной нуждаемости) за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в социальном обслуживании:
1) в абзаце шестом пункта 2 слово «муниципальные» исключить;
2) в пункте 7 слова «согласно приложению № 2» заменить словами «согласно приложениям №№ 2, 2.1»;
3) в пункте 8 слова «согласно приложению № 3» заменить словами «согласно приложениям №№ 3, 3.1»;
4) в пункте 9:
а) абзац второй изложить в следующей редакции:
«Плановая типизация проводится через 6 месяцев со дня проведения типизации для получателей социальных услуг, отнесенных по результатам типизации к группам ухода 1, 2, 3, 4, 5.»;
б) абзацы третий, четвертый признать утратившими силу;
5) дополнить приложением № 1.1 в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
[bookmark: _GoBack]6) приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу;
7) дополнить приложением № 2.1 согласно приложению № 3 к настоящему приказу;
8) приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему приказу;
9) дополнить приложением № 3.1 согласно приложению № 5 к настоящему приказу.

Министр                                                                                                        Я.А. Фролов

image1.wmf